РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  22 января    2018г. № 49

О внесение изменений в Постановление от 27 декабря 2017 г.

№ 956 «Об утверждении Порядка и сроков представления,

рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о

включении дворовой территории в муниципальную программу

формирования современной городской среды на 2018-2022

годы»

 В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской

среды» на территории Костомукшского городского округа, администрация

Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную

программу формирования современной городской среды на 2018-2022 годы,

утвержденный  Постановлением от 27 декабря 2017 г. № 956 «Об утверждении Порядка и

сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о

включении дворовой территории в муниципальную программу формирования

современной городской среды на 2018-2022 годы», изложив пункты 3.3, 3.5, 3.6 в

следующей редакции:

п.3.3. По результатам инвентаризации и ранжирования  в соответствии с

критериями  оценки проектов дворовых территорий (Приложение № 4) администрация в

срок до 16 марта текущего года формирует адресный перечень дворовых территорий,

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018 - 2022 годы

(далее - адресный перечень дворовых территорий) и направляет его на рассмотрение

общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование

комфортной городской среды» на территории Костомукшского городского округа на 2018

-2022 годы (далее – общественная комиссия).

 п.3.5. Решение общественной комиссии оформляется протоколом, который в

течении пяти рабочих дней со дня проведения общественной комиссии, направляется в

администрацию для размещения на официальном сайте администрации Костомукшского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

п.3.6. Адресный перечень дворовых территорий не позднее 30 марта текущего года

включается в муниципальную программу с учетом рекомендаций общественной комиссии

исходя из планируемого объема средств на финансовое обеспечение выполнения

мероприятий муниципальной программы.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа                                                 А.В. Бендикова

Рассылка: Дело, Совет, УГКХиС, УЭР, Прокуратура, СМИ - всего 6 экз.

Е.П. Рудак 8 911 660 56 99

Согласовано:

О.А. Лидич

С.Н. Новгородов

З.В. Бубнова

Юр. отдел